Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-05-2024
Insolventienummer F.05/24 /161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000340571:F001
Datum uitspraak 22-04-2024
R-C mr. S. Boot
Curator mr F.B.M. van Aanhold

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dit verslag betreft een gecombineerd verslag in de failissementen van de 22-05-2024
volgende vennootschappen: 1

Tire Protection Systems B.V. (F.05/24/167)
Ride-On Nederland B.V. (F.05/24/162)
Ride-On Centre B.V. ( F.05/24/161)
Ride-On Production B.V. (F.05/24/163)


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=476f58af-b700-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30d92cce-0e61-e511-80c6-005056ac167e

Gegevens onderneming

De vier vennootschappen hielden zich bezig met het onder licentie verkopen 22-05-2024
van bandensealant en balanceergel. Daarbij vervulden de verschillende 1
vennootschappen specifieke rollen. De facturatie aan klanten werd verzorgd

door Ride-On Centre B.V., de productie werd verzorgd door Ride-On

Production B.V. en het management werd gevoerd door Tire Protection

Systems B.V.

Het was de bedoeling dat het product in diverse landen binnen Europa op de
markt wordt gebracht. Voor ieder land zou een vennootschap opgericht
worden. Dit is echter nooit van de grond gekomen. Voor de Nederlandse
markt is Ride-On Nederland B.V. opgericht, maar in deze vennootschap
hebben de afgelopen jaren geen activiteiten plaatsgevonden.

In 2020 is een reorganisatie doorgevoerd. Onderdeel van de reorganisatie
was het versimpelen van de structuur van de groep, waarbij de activiteiten
nog slechts door één vennootschap zouden worden uitgevoerd. Slechts één
onderdeel van de reorganisatie is uitgevoerd, namelijk het overhevelen van
het personeel naar Tire Protection Systems B.V. Andere onderdelen van de
reorganisatie (opheffen vennootschappen, overhevelen activiteiten) zijn niet
uitgevoerd.

Activiteiten onderneming

Verkopen van bandensealant en balanceergel. 22-05-2024

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 0,00 € -432.047,00 € 1.048.800,00

2021 €0,00 € -340.361,00 € 878.399,00



Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande cijfers zijn afkomstig uit de jaarrekening van Tire Protection
Systems B.V.

In de onderstaande tabellen worden de financiéle gegevens van de overige
vennootschappen weergegeven.

Ride-On Production B.V.
| Jaar | Omzet | Winst | Balanstotaal |

| 2022 | €0,- | -€ 35.131,- | € 463.586,- |
| 2021 | €0,- | -€ 50.134,- | € 496.021,- |

Ride-On Centre B.V.
| Jaar | Omzet | Winst | Balanstotaal |

| 2022 | € 298.038,- | € 217.115,- | € 825.251,- |
| 2021 | € 263.895,- | € 172.978,- | € 562.653,- |

Ride-On Nederland B.V.
| Jaar | Omzet | Winst | Balanstotaal |

| 2022 | €0,- | € -1.788,- | € 207.563,- |
| 2021 | €0,- | €4.727,- | € 208.083,- |

Hoewel het gezien de balanstotalen lijkt alsof er binnen de verschillende
vennootschappen vermogen aanwezig is bestaat het vermogen hoofdzakelijk
(en bij bepaalde vennootschappen uitsluitend) uit intercompanyvorderingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3
Toelichting

Op datum faillissement waren drie werknemers in dienst van Tire Protection
Systems B.V.
Bij de andere vennootschappen zijn geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 3.342,38
Toelichting

Ride-On Centre B.V.: € 1.231,13
Tire-Protection Systems B.V.: € 2.111,25

Verslagperiode

van
23-4-2024
t/m

22-5-2024

22-05-2024

1

22-05-2024
1

22-05-2024

1

22-05-2024
1



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 40 uur 30 min

totaal 40 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enige bestuurder van Tire Protection Systems B.V. is de Belgische
vennootschap Tjirandji B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet gebleken is van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De

1.4 Huur

De huurovereenkomst van de bedrijfsruimte was op datum faillissement
reeds geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het betreft een eigen aangifte. Gefailleerden geven aan dat zij tot 2020 in
een groeifase zaten. Vanwege corona zijn de commerciéle activiteiten tot een
stilstand gekomen. Beurzen en bijeenkomsten konden niet meer worden
bezocht. Dat is de voornaamste reden dat de verkoop is ingestort. Er zijn
verschillende kostenbesparende maatregelen genomen, zoals het betrekking
van een kleiner (en goedkoper) bedrijfspand en het ontslag van personeel.
Tijdens corona zijn echter grote schulden opgebouwd die niet meer kunnen
worden voldaan. Uiteindelijk was er geen andere optie dan het aanvragen
van het eigen faillissement, aldus het verzoekschrift.

22-05-2024
1

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-05-2024
1

3

Toelichting

Op datum faillissement waren er drie personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-05-2024
1

3

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er drie personeelsleden
in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-6-2024 3 Op 25 april 2024 zijn de ontslagbrieven verstuurd
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I novt 22-05-2024
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt 22-05-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en voorraad van Ride-On Production B.V. is in de afgelopen 22-05-2024
verslagperiode getaxeerd en zal in de komende verslagperiode te gelde 1
worden gemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Nt 22-05-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Zie randnummer 3.3. 22-05-2024

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Zie randnummer 3.3. 22-05-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 8.455,00

totaal € 8.455,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de debiteurenlijst van Ride-On Centre B.V. staat er voor een bedrag 22-05-2024
van € 8.455,00 aan debiteuren open. De curator zal de debiteuren 1
aanschrijven.

De debiteuren van de overige vennootschappen bestaan louter uit
intercompany vorderingen op de gelieerde vennootschappen. Deze
vorderingen worden vanwege de faillissementen als oninbaar beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Er werd een printer gehuurd. Deze printer is in de afgelopen verslagperiode
geretourneerd aan de verhuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

I N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Nt

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten
I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

22-05-2024
E1

22-05-2024
Egl

22-05-2024
EEI

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024

1

22-05-2024
EEI

22-05-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I Dit punt is in onderzoek. 22-05-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Tire Protection Systems B.V. 22-05-2024
2021: 25 oktober 2023 (te laat) 1
2022: 28 februari 2024 (te laat)

Ride-On Centre B.V.
2021: 25 oktober 2023 (te laat)
2022: 28 februari 2024 (te laat)

Ride-On Nederland B.V.
2021: 25 oktober 2023 (te laat)
2022: 28 februari 2024 (te laat)

Ride-On Production B.V.
2021: 25 oktober 2023 (te laat)
2022: 28 februari 2024 (te laat)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 22-05-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort. 22-05-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-05-2024
Toelichting

1
Dit puntis in onderzoek
7.6 Paulianeus handelen

22-05-2024
Nee

1
Toelichting

Dit puntis in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling kan op dit moment nog geen uitspraak worden 22-05-2024
gedaan. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse crediteuren hebben een vordering ingediend. 22-05-2024
In de komende verslagperiode zullen de crediteurenlijsten worden 1
bijgewerkt.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 22-05-2024

1

9.2 Aard procedures

I Nt 22-05-2024

1

9.3 Stand procedures

I Nt 22-05-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 22-05-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de aanwezige activa te gelde worden 22-05-2024
gemaakt. 1

De debiteuren zullen voor zover mogelijk worden geind en de crediteuren
zullen nader in kaart worden gebracht.

Verder zal het gebruikelijk onderzoek naar de administratie worden
uitgevoerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| 2025 22-05-2024
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-8-2024 22-05-2024

1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


